PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 03/05/2021, às 10:20

INDICAÇÃO Nº 84/2021

Proponente: ver. CHICÃO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar expediente ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando liberar

recursos financeiros do orçamento municipal vigente para então determinar ao

Secretário de Saúde providências para adquirir ou locar aparelho de

ultrassonagrafia para uso exclusivo no hospital municipal, tendo em vista a

enorme necessidade desse equipamento para exames de imagem e diagnóstico

preventivo de doenças.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 04 de maio de 2021.

Vereador CHICÃO FIGUEIREDO

ENCAMINHE-SE

04/05/2021

Leia-se em Plenário

04/05/2021